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$13,637,290.00SERVICIOS PERSONALES $10,903,935.12 $10,903,935.12$2,821,029.71 $5,554,384.59$16,458,319.71

$1,055,142.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $328,185.22 $328,185.22-$26,624.00 $700,332.78$1,028,518.00

$11,832,148.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $9,954,518.20 $9,954,518.20$2,816,582.23 $4,694,212.03$14,648,730.23

$750,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $615,731.70 $615,731.70$25,170.51 $159,438.81$775,170.51

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,500.00 $5,500.00$5,900.97 $400.97$5,900.97

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,417,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,414,211.83 $2,414,211.83-$922,382.71 $17,081,221.46$19,495,433.29

$107,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,091,060.34 $1,091,060.34$1,611,829.04 $628,168.70$1,719,229.04

$5,040.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $15,575.11 $15,575.11$20,597.71 $10,062.60$25,637.71

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $661,295.20 $661,295.20$679,549.56 $21,254.36$682,549.56

$2,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $6,500.01 $6,500.01$6,258.01 $2,158.00$8,658.01

$20,277,776.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $424,752.61 $424,752.61-$3,554,901.53 $16,298,121.86$16,722,874.47

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,561.74 $4,561.74$5,522.05 $960.31$5,522.05

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $210,466.82 $210,466.82$308,762.45 $120,495.63$330,962.45

$23,251,149.00SERVICIOS GENERALES $4,597,061.85 $4,597,061.85$2,176,256.87 $20,830,344.02$25,427,405.87

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $1,379,355.50 $1,379,355.50$1,584,150.60 $557,595.10$1,936,950.60

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $819,179.34 $819,179.34$336,480.00 $219,300.66$1,038,480.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $904,858.20 $904,858.20$192,832.95 $835,974.75$1,740,832.95

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $276,586.24 $276,586.24$875,025.97 $626,039.73$902,625.97

$20,304,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $593,047.13 $593,047.13-$1,852,768.72 $17,858,600.15$18,451,647.28

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $59,583.80 $59,583.80$59,276.44 $11,692.64$71,276.44

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $260,975.45 $260,975.45$524,577.80 $509,602.35$770,577.80

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$52,333.00OTROS SERVICIOS GENERALES $303,476.19 $303,476.19$456,681.83 $205,538.64$509,014.83

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $202,955.23 $202,955.23$211,285.11 $8,329.88$211,285.11

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $163,495.23 $163,495.23$164,105.11 $609.88$164,105.11

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $12,760.00 $12,760.00$12,760.00 $0.00$12,760.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,700.00 $26,700.00$26,700.00 $0.00$26,700.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$7,720.00 $7,720.00$7,720.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $44,380,152.14 $44,380,152.14$40,602,186.14 $7,860,024.00$52,240,176.14

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $43,360,952.14 $43,360,952.14$39,582,986.14 $7,860,024.00$51,220,976.14

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,019,200.00 $1,019,200.00$1,019,200.00 $0.00$1,019,200.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,245.00   Total del Gasto $62,498,316.17 $62,498,316.17$44,888,375.12 $51,334,303.95$113,832,620.12


